
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio (XI) 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail:  

tel. n.: + 39  

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

Referente:  

Lapo Maletta 

e-mail: lapo.maletta@istruzione.it  

tel. n.: + 39 0573 990222 

 

 

                                                                  IL DIRIGENTE    

 

PREMESSO che la docente Gaggini Alessandra, immessa in ruolo nella scuola secondaria di II grado, c.d.c. 

AB24, con decorrenza 01/09/1999, è cessata dal servizio per dimissioni volontarie a decorrere dal 

01/09/2017; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n. 124 del 03/05/1999; 

VISTO l’art. 516 del D. Lgs 16 aprile 1994, n. 297, che disciplina la riammissione in servizio del personale 

docente; 

VISTA la C.M. 20 Luglio 1990, n. 194 che individua i criteri e le modalità in base ai quali effettuare le 

suddette riammissioni e determina le aliquote dei posti disponibili per le riammissioni e le restituzioni a 

domanda nel ruolo di provenienza; 

PRESO ATTO della richiesta di riammissione in servizio presentata dalla docente Gaggini Alessandra; 

ESAMINATA l’istanza presentata dalla docente Gaggini Alessandra, prot. AOOUSPPT n. 4115 del 

20/12/2022, con la quale la docente suddetta chiede la riammissione in servizio a decorrere dal 01/09/2023; 

VISTA la disponibilità dei posti per la c.d.c. AB24 – lingue e culture straniere nella scuola secondaria di II 

grado (inglese) - e verificata la sussistenza della aliquota necessaria a conclusione delle operazioni di 

mobilità per l’a.s. 2023/24; 

                                            

                                                                            DISPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, la docente Gaggini Alessandra è riammessa in servizio nei ruoli 

della scuola secondaria di II grado sulla c.d.c. AB24, con decorrenza giuridica dal 01/09/2023 ed economica 

dalla data di effettiva presa di servizio. 

La docente interessata è assegnata con sede definitiva presso l’Istituto professionale di stato “L. Einaudi” 

di Pistoia. 

Si invita pertanto il Dirigente scolastico cui la presente è indirizzata a stipulare con la docente Gaggini 

Alessandra un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato secondo le disposizioni previste 

dall’art. 516 del D. Lgs 297/1994, in base al quale al docente riammesso in servizio è riconosciuta la 

posizione giuridica ed economica occupata alla data di cessazione del rapporto di lavoro, inquadrando la 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:lapo.maletta@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio (XI) 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail:  

tel. n.: + 39  

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

Referente:  

Lapo Maletta 

e-mail: lapo.maletta@istruzione.it  

tel. n.: + 39 0573 990222 

 

docente Gaggini Alessandra nell’area professionale del personale docente della scuola secondaria di II 

grado con i compiti e le mansioni attribuite al profilo professionale docente dal C.C.N.I. 

Il suddetto contratto dovrà essere inviato dall’Istituzione scolastica di titolarità alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato di Pistoia per i prescritti controlli di legge e allo scrivente Ufficio. 

La mancata assunzione del servizio comporta l’automatica decadenza della nomina, salvo giustificati e 

documentati motivi.                                                                                                             
 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                     Il DIRIGENTE 

(Nicola NERI SERNERI) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Alla docente Gaggini Alessandra 

Al Dirigente scolastico dell’Istituto “L.Einaudi” di Pistoia 

Alla RTS di Pistoia 

All’Albo - Sede 

 

 

 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:lapo.maletta@istruzione.it

		2023-05-25T10:51:17+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-05-29T08:54:56+0200
	protocollo




